Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 168/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORÁRIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais,
à Professora: Sueli Aparecida Caruzo, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.635.670-0e Inscrita no CPF/MF sob nº.
047.682.189-46, referente a 01 (um dia) no mês de março de 2013, referente a substituição de professora, com atestado médico
de acordo com o Art. º 16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 169/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORÁRIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais,
à Professora: Eliza Elizabete de Lima, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.313.780-2e Inscrita no CPF/MF sob
nº. 029.060.459-18, referente a 01 (um dia) no mês de março de 2013, referente a substituição de professora  com  atestado
médico, de acordo com o Art. º 16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 170/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Hozana Junia Garbossa, portadora da Carteira de Identidade Civil nº.
7.616.755-9 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 004.043.969-09, referente a 01 (um dia) no mês de março
de 2013, referente a substituição de professora com atestado médico, de acordo com o Art.16, § 3º
da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 171/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Julieta Machado da Silva Nascimento, portadora da Carteira de
Identidade Civil nº. 7.254.824-8 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 023.425.489-07, referente a 01 (um
dia) no mês de março de 2013, referente a substituição de professora com atestado médico, de
acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 172/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Elisangela Martineli Braga Theodoro, portadora da Carteira de Identidade
Civil nº. 6.382.541-7 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 024.309.589-96, referente a 05 (cinco dias) no
mês de março de 2013, referente a substituição de professora de acordo com o Art.16, § 3º da Lei
004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte
dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 173/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORÁRIA, de 20 (vinte), horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais,
à Professora; ROSANGELA CILENE MAGON, portadora da Carteira de Identidade Civil nº 7.238.325-7 e Inscrita no CPF/MF
sob nº 027.151.439-66;  referente a 03 (três dias) no mês de março de 2013, referente a substituição de
professora com atestado médico, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 174/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORÁRIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora; CRISTIANA APARECIDA MOMESSO, portadora da Carteira de Identidade Civil nº
7.308.986-7 e Inscrita no CPF/MF sob nº 028.632.419-90;  referente a 01 (um dia) no mês de março de 2013,
referente a substituição de professora com atestado médico, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei
004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 175/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Renata Campioto, portadora da Carteira de Identidade Civil nº.
10.718.343-4 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 073.412.049-40, referente a 04 (quatro dias) no mês
de março de 2013, referente a substituição de professora com atestado médico, de acordo com o
Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 176/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Elza Aparecida Pereira de Oliveira, portadora da Carteira de Identidade
Civil nº. 4.600.042-0 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 666.770.689-00, referente a 01 (um dia) no mês
de março de 2013, referente a substituição de professora com atestado médico, de acordo com o
Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 177/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Suely Firmino de Souza, portadora da Carteira de Identidade Civil nº.
3.891.287-5 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 512.310.699-53, referente a 01 (um dia) no mês de março
de 2013, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 178/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Gloria Nascimento da Silva, portadora da Carteira de Identidade Civil
nº. 4.743.463-7 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 686.651.729-04, referente a 02 (dois dias) no mês de
março de 2013, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 179/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Paula Daniele Gerarduci Francolin da Silva, portadora da Carteira de
Identidade Civil nº. 10.014.830-7 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 063.066.689-00, referente a 01
(um dia) no mês de março de 2013, referente a substituição de professora com atestado médico de
acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 180/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta)
horas semanais à Professora, Rosana Siqueira Rodrigues Carneiro, portadora da Carteira de Identidade
Civil nº. 5.390.013-5 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 686.651.729-0503.807.299-204, referente a 02
(dois dias) no mês de março de 2013, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

 PORTARIA Nº 181/2013

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 15 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de
férias

Saúde Geral Efetivo
Aroldo Mendes
Aguiar

11/12/2012 a
11/12/2013

15/03/2013 a 29/03/2013

Rosangela de
Fatima R.

09/09/2011 a
09/09/2012

18/03/2013 a 31/03/2013

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Anotações Recursos Humanos,

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos
vinte dias do mês de março 2013.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 182/2013

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 10 dias a servidores abaixo relaciona:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de
férias

Agente de Saúde Comunitário PACS
Elizangela
Campos Coutinho

08/07/2011 a
08/07/2012

18/03/2013 a 27/03/2013

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Anotações Recursos Humanos,

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos
vinte dias do mês de março 2013.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 183/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      R E S O L V E:

      EXONERAR a pedido, apartir de 31/03/2013, o Sr. ALBARI
RIBEIRO DE FRANÇA portador da cédula de identidade nº 3.838.433-3, do Cargo efetivo de FISCAL
TRIBUTARIO nomeado pela Portaria nº 139/2010 de 08/07/2010, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e treze.

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Sexta-Feira 22 de março de 2013 Ano II Edição N° 147

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 184/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      R E S O L V E:

      EXONERAR a pedido, apartir de 31/03/2013, o Sr. HELIO CUSTODIO
portador da cédula de identidade nº 1.025.708-5, do Cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO III
nomeado pela Portaria nº 099/2010 de 09/04/2010, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e treze.

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 185/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 21/03/2013, o servidor CRISTIANO WITHOFT,
portador da cédula de identidade nº 8.645.588-9, no Cargo efetivo concursado de Enfermeiro, lotado
nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

		2013-03-22T08:12:44-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação